[image: image1.png]

ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
с. Михайловка
О внесении изменений в решение Думы Михайловского муниципального района от  24.11.2016  № 138  «Об   утверждении  Положения  о квалификационных   требованиях для замещения   должностей   муниципальной   службы   в  органах  местного самоуправления Михайловского муниципального района»
Принято Думой Михайловского

                                                                 муниципального района

 от 10.04.2018 г.  № 270
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Приморского края от 04.06.2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района
1. Внести в решение Думы Михайловского муниципального района от 24.11.2016 № 138 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Михайловского муниципального района» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
«2.2. Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки, необходимый для замещения должности муниципальной службы: не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.».
1.2. Пункт 3.2 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«3.2. Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки, необходимый для замещения должности муниципальной службы: не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки, а для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня
выдачи диплома – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.»

1.3. Пункт 4.2 раздела 4 Положения изложить в новой редакции:

«4.2. Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки, необходимый для замещения должности муниципальной службы: без предъявления требований к стажу.».
10. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Глава Михайловского муниципального  района -

Глава администрации района                                                          В.В. Архипов

с. Михайловка

№ 270-НПА
10.04.2018